
COMUNE DI TRESIGNANA
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Deliberazione n. 47 del 25-05-2020

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 2/2016 "NORME REGIONALI IN MATERIA DI
ORGANIZZAZIONE DEGLI ESERCIZI FARMACEUTICI E DI PRENOTAZIONI DI
PRESTAZIONI SPECIALISTICHE AMBULATORIALI" - ADOZIONE DELLA PIANTA
ORGANICA COMUNALE DELLE SEDI FARMACEUTICHE

L’anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 10:00 in Sede di
Tresigallo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
Perelli Laura Sindaco Presente
Barbirati Maurizio Vice Sindaco Presente
Pinca Fabrizio Assessore Presente
Viviani Maria Letizia Assessore Presente
Cartocci Raffaele Assessore Presente

Presenti n.    5Assenti n.    0

Partecipa il  Musco Antonino che provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di , il Sig. Perelli Laura che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



COMUNE DI TRESIGNANA

Deliberazione n. 47 del 25-05-2020

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 2/2016 "NORME REGIONALI IN MATERIA DI
ORGANIZZAZIONE DEGLI ESERCIZI FARMACEUTICI E DI PRENOTAZIONI DI
PRESTAZIONI SPECIALISTICHE AMBULATORIALI" - ADOZIONE DELLA PIANTA
ORGANICA COMUNALE DELLE SEDI FARMACEUTICHE

LA GIUNTA

Vista la legge regionale in oggetto indicata, con la quale si è provveduto, tra l’altro, alla
riattribuzione delle competenze in materia di individuazione delle sedi farmaceutiche in forza
dell’entrata in vigore della L.R. 13/2015;

Visti in particolare gli articoli 3 e 4 della L.R. 2/2016 i quali, in materia di definizione, confermano
che la pianta organica si forma applicando i criteri demografico, topografico, urbanistico e del
decentramento delle farmacie così come previsti dalla disciplina statale mentre, per la revisione,
dettano un percorso amministrativo che deve essere attuato anche in presenza di conferma della
pianta organica attualmente in vigore;

Considerato che, nel rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 2 della norma in oggetto,
il procedimento amministrativo di applicazione delle nuove disposizioni regionali è stato seguito e
verrà completato dal Servizio Unico Edilizia Imprese dell’Unione Terre e Fiumi;

Rilevato che la pianta organica delle sedi farmaceutiche inserita nell’allegato A della
determinazione n. 3594 del 27/02/2019 del Responsabile del Servizio Assistenza territoriale della
Regione Emilia-Romagna avente per oggetto “Presa d'atto della conclusione del procedimento di
revisione per l'anno 2018 delle piante organiche delle farmacie dei comuni della Regione
Emilia-Romagna (L.R n. 2/2016, art. 4)”, è, a tutt’oggi, conforme alla vigente disciplina statale e
non è necessario procedere, quindi, ad una sua revisione;

Dato atto che nota in data 14/02/2020 prot. n. 1559 il Sindaco ha confermato la pianta organica
come sopra approvata;

Dato atto che l’Unione dei Comuni Terre e Fiumi con nota prot. n. 8904 del 11/05/2020 ha
comunicato la presa d’atto del parere favorevole dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di
Ferrara del 05/03/2020 e del parere favorevole dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di Ferrara del
11/03/2020 prot. n. 15322, in merito al progetto di conferma della Pianta Organica delle Farmacie
di Tresigallo;

Dato atto che sulla proposta in esame è stato espresso il parere favorevole di Regolarità Tecnica del
Responsabile del Settore Servizi alla Persona ai sensi dell’art. 49 del Tuel 267/2000;

Dato atto altresì che il presente provvedimento non comporta effetti finanziari, neppure indiretti per
cui non necessita di parere di regolarità contabile;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA



COMUNE DI TRESIGNANA

- di adottare la pianta organica comunale delle sedi farmaceutiche del Comune di Tresignana
allegandola alla presente come parte integrante, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 4, comma 7,
della L.R. 2/2016;

- di trasmettere tempestivamente la presente deliberazione al Servizio Unico Edilizia Imprese
dell’Unione Terre e Fiumi affinché il medesimo possa concludere tutte le procedure previste dalla
legge per conferire piena efficacia alla pianta organica;

di disporre che il presente provvedimento venga comunicato, in elenco e contestualmente
all'affissione all'albo pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18 agosto
2000, n. 267;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267,
stante l’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI TRESIGNANA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to Perelli Laura F.to Musco Antonino



COMUNE DI TRESIGNANA

Proposta N. 55 del 21-05-2020

Ufficio: AREA SERVIZI ALL'UTENZA

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 2/2016 "NORME REGIONALI IN MATERIA DI ORGANIZZAZIONE
DEGLI ESERCIZI FARMACEUTICI E DI PRENOTAZIONI DI PRESTAZIONI SPECIALISTICHE
AMBULATORIALI" - ADOZIONE DELLA PIANTA ORGANICA COMUNALE DELLE SEDI
FARMACEUTICHE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità tecnica.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, 21-05-2020 IL DIRIGENTE
Mistroni Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 47 del 25-05-2020

Oggetto:  LEGGE REGIONALE N. 2/2016 "NORME REGIONALI IN MATERIA DI ORGANIZZAZIONE
DEGLI ESERCIZI FARMACEUTICI E DI PRENOTAZIONI DI PRESTAZIONI SPECIALISTICHE
AMBULATORIALI" - ADOZIONE DELLA PIANTA ORGANICA COMUNALE DELLE SEDI
FARMACEUTICHE

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente deliberazione viene
pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio dal 28-05-2020 al 12-06-2020  e contestualmente
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 28-05-2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Mistroni Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI TRESIGNANA

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 47 del 25-05-2020

Oggetto:  LEGGE REGIONALE N. 2/2016 "NORME REGIONALI IN MATERIA DI ORGANIZZAZIONE
DEGLI ESERCIZI FARMACEUTICI E DI PRENOTAZIONI DI PRESTAZIONI SPECIALISTICHE
AMBULATORIALI" - ADOZIONE DELLA PIANTA ORGANICA COMUNALE DELLE SEDI
FARMACEUTICHE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, IL SEGRETARIO
 Antonino Musco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)


